ỦY BAN NHÂN DÂN                 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  PHƯỜNG TRƯỜNG AN            Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Số: 48/TB-UBND                              Trường An, ngày  04  tháng  11  năm 2024

THÔNG BÁO

V/v tuyên truyền, triển khai công tác phòng ngừa, ngăn chặn, xử lý ô nhiễm

về tiếng ồn trên địa bàn phường

Trong thời gian qua, UBND phường tiếp nhận nhiều thông tin từ Cổng

thông tin dịch vụ Đô thị thông minh phản ánh về tình trạng hát Karaoke trong khu

dân cư.

Nay, UBND phường đề nghị tổ trưởng dân phố thực hiện một số nội dung

như sau:

- Thường xuyên tuyên truyền, nhắc nhở hộ kinh doanh, người dân thực hiện

nếp sống văn minh đô thị theo quy ước tổ dân phố, không sử dụng âm thanh (loa

kéo, dàn karaoke di động…) gây tiếng ồn lớn ảnh hưởng đến người dân xung

quanh nhằm nâng cao ý thức, hiểu biết các quy định của pháp luật liên quan đến ô

nhiễm tiếng ồn.

- Trường hợp hộ kinh doanh, người dân vi phạm về tiếng ồn có liên quan

đến an ninh trật tự thì UBND phường sẽ xử lý căn cứ điểm a, khoản 1, Điều 7

“Phạt cảnh cáo hoặc phạt tiền từ 300.000 đồng đến 500.000 đồng đối với hành vi

gây mất trật tự công cộng ở nơi biểu diễn nghệ thuật, nơi tổ chức các hoạt động

văn hóa, thể dục, thể thao, thương mại, trụ sở cơ quan, tổ chức, khu dân cư hoặc ở

những nơi công cộng khác…” và điểm a, khoản 1, Điều 8 “Phạt cảnh cáo hoặc

phạt tiền từ 500.000 đồng đến 1.000.000 đồng đối với hành vi gây tiếng động lớn,

làm ồn ào, huyên náo tại khu dân cư, nơi công cộng trong khoảng thời gian từ 22

giờ ngày hôm trước đến 6 giờ sáng ngày hôm sau” được quy định tại Nghị định số

144/2021/NĐ-CP ngày 31/12/2021 của Chính phủ quy định xử phạt vi phạm hành

chính trong lĩnh vực an ninh, trật tự, an toàn xã hội; phòng, chống tệ nạn xã hội;

phòng cháy, chữa cháy; cứu nạn, cứu hộ; phòng, chống bạo lực gia đình để xử lý

theo đúng thẩm quyền.

Nhận được thông báo này yêu cầu các tổ dân phố triển khai thực hiện./.

 Nơi nhận:                          TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

- TT Đảng ủy, HĐND phường;                 KT. CHỦ TỊCH

- Chủ tịch, PCT UBND phường; (để báo cáo)                                               PHÓ CHỦ TỊCH
- CT UBMTTQVN phường;

- Công an phường (phối hợp thực hiện);

- Tổ trưởng 11 tổ dân phố;

- Lưu: VT.

                                                  Hoàng Thị Như Ý

		2024-11-05T11:12:20+0700
	Việt Nam
	Lê Thị Thanh Nga<lttnga.truongan@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-05T11:15:53+0700
	Tỉnh Thừa Thiên Huế
	Ủy ban nhân dân phường Trường An<truongan.tphue@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-05T11:16:12+0700
	Tỉnh Thừa Thiên Huế
	Ủy ban nhân dân phường Trường An<truongan.tphue@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!